

# Dukkehus med dansk design



Nyt dukkehus er en kopi af Arne Jacobsens eget hus i forholdet 1 til 16. Møblementet består foreløbig af Jacobsen-klassikere, men dukkehusmøbler fra Bobles, Hay m.fl. er på vej.

Af Birgit Straarup Foto: Minimii



Linda Stenberg var på jagt efter et dukkehus til sine egne små døtre, men kunne ikke finde noget, der så dansk ud. Så siden 2006 har hun arbejdet på sit eget, der kommer i butikkerne til sommer.

**D**ukkevillaen er hvid funkis, interiøret fås i både klassisk og nyt dansk design, og dukkerne bliver designet af Mailleg, der er bedst kendt for sine bløde slaskenisser og -kaniner.

Foreløbig er det meste til Minimii-dukkehuset kun prototyper. Men aftaler og rettigheder er på plads, siger Linda Stenberg, der har en fortid i reklamebranchen, men siden 2006 har arbejdet på sit dukkehus, som er en kopi af arkitekt Arne Jacobsens egen Charlottentlund-villa i forholdet 1 til 16.

Jacobsens arvinger har givet grønt lys for huset, og Fritz Hansen, der har eneret på at producere den berømte arkitekts møbler, har

også sagt ja til, at Linda Stenberg må producere Ægget, Svanen, 7eren samt et spisebord og et loungebord. Allerede nu kan man købe Ægget i sort, rød, lilla og lyserød. Ligesom huset er størrelsesforholdet til originalen 1 til 16, og ligesom for originalens vedkommende er der intet discount over prisen på 399 kr.

Selve huset forventes først klar i løbet af sommeren, for byggematerialet har voldt en del besvær.

»Vi havde først valgt at bruge plast, men overvejer nu også træ,« siger Linda Stenberg.

**HUSET VIL BLIVE** udstyret med magneter i vægge og lofter, som gør det nemt at flytte rundt på lamper, billeder og andet interiør.

Dukkehusejerne vil til sin tid kunne vælge mellem lys fra bl.a. PHs Koglen og den helt moderne Norm 69 fra Normann Copenhagen, mens der på væggene f.eks. kan hænge små malerier af den bornholmske kunstner Poul Pava.

»Vi får også et tæppe fra Hay, tapeter og æsker fra Daisy Home, reoler fra Montana og børnemøbler fra Bobles,« siger Linda Stenberg.

Hun fik idéen til sit dukkehus, mens hun selv var på jagt efter et dukkehus til sine to små døtre, der siden har fået en lillebror.

»Men jeg syntes, at mange dukkehuse var kedelige, og jeg kunne ikke finde et hus, der så dansk ud. Mit koncept er at få ting i mini-

format af allerede kendt dansk design,« siger Linda Stenberg, der for at få sat skub i tingene har allieret sig med forretningspartneren Claus Højer Hansen, der bl.a. skal hjælpe med at finde den rette investor til konceptet.

Prototypen på huset blev vist frem på Formland messen i slutningen af januar, og der var stor interesse for det blandt butikker, indkøbere. Huset kommer til at koste lige omkring 3.200 kr., uanset hvilket materiale det ender med at blive opført i.

[www.minimii.com](http://www.minimii.com): Læs mere om dukkehuset

[hsn@berlinske.dk](mailto:hsn@berlinske.dk)